
                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Програма 

підтримки розвитку місцевого самоврядування  та  

депутатської діяльності 
на 2022 – 2024 роки 

 
                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                    1. Паспорт Програми 



 

1. Ініціатор розробки програми Старосалтівська селищна рада 

2. Дата, номер і назва 
розпорядчого документа  про 
розроблення програми 

Закони України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», «Про 
статус депутатів місцевих рад».  

3.  Розробник програми Старосалтівська селищна рада 

4. Відповідальний виконавець 
програми 

Виконавчий апарат, головний 
бухгалтер  

5. Термін реалізації програми 2022 – 2024 роки 

6. Перелік бюджетів, які беруть 
участь у виконанні програми 
(для комплексних програм) 

селищний  бюджет 

7. Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для 
реалізації програми всього, у 
тому числі 

 660 000  грн. 
2022 рік – 220000 грн. 
2023 рік – 220000 грн. 
2024 рік – 220000 грн. 

 

2. Проблеми, на розв'язання яких спрямована Програма. 
 

      Дана програма розроблена на основі  Конституції України, Законів 
України “Про місцеве самоврядування в Україні” та «Про статус депутатів 
місцевих рад». 

Програма спрямована на забезпечення розвитку Старосалтівської 
територіальної громади, виконання правового статусу депутата селищної  
ради, як представника інтересів мешканців громади. 

Одним з основних завдань даної Програми є забезпечення необхідних 
умов для ефективного здійснення депутатами Старосалтівської селищної 
ради покладених на них повноважень, створення належних умов для роботи 
депутатів  ради під час проведення засідань сесії та постійних комісій  ради. 

Депутат ради зобов'язаний виражати і захищати інтереси виборців, 
виконувати їх доручення в межах своїх повноважень, наданих законом, 
брати активну участь у здійсненні місцевого самоврядування на території 
Старосалтівської селищної ради. 

 Все це потребує належного фінансового забезпечення. 
 

 

3. Мета Програми. 
 

Метою Програми  є забезпечення виконання депутатських 
повноважень по  економічному та соціальному розвитку Старосалтівської 
громади , виконання доручень виборців, забезпечення розвитку місцевого 
самоврядування в Старосалтівській селищній раді,  налагодження 
поінформованості, як громадян про роботу органів місцевого 
самоврядування, так і самих органів самоврядування про ситуацію в 
територіальній громаді, розширення сфер впливу на організаційні процеси в 



громаді, активізацію діяльності депутатського корпусу з підготовки та 
проведення  засідань постійних комісій, сесійних засідань селищної ради 

відповідно до законів України „Про місцеве самоврядування в Україні” та 
„Про статус депутатів місцевих рад”. 
 

4. Завдання Програми 

 

Завданнями Програми  є: 
- налагодження постійної тісної співпраці виконавчого апарату та 
депутатського корпусу селищної ради  з виборцями, з бізнесом і владою  та  
громадськими організаціями, незалежно від форми власності; 
- участь у громадських слуханнях та у масових заходах, що проводяться 
органами місцевого самоврядування;  
 - вивчення громадської думки, потреб територіальної громади, 

інформування про них, участь у вирішенні проблемних питань громади;  

- здійснення інформаційно-аналітичного, юридичного та матеріально-

технічного забезпечення депутатської діяльності; 
- проведення під егідою селищної ради конкурсів, естафет, змагань, 
конференцій за участі творчої молоді, з  визначенням, відзначенням та 
нагородженням переможців, активних учасників. 
 

5. Фінансове забезпечення реалізації заходів Програми. 
 

Фінансування  Програми здійснюється за рахунок коштів  селищного бюджету 
в сумі  220 тис. гривень на календарний рік та інших джерел, не заборонених 
чинним законодавством. 

1. Кошти використовуються лише за цільовим призначенням на 
фінансування заходів, передбачених цією Програмою. 
 2. Сума коштів, яка може бути використана на фінансування заходів, 
передбачених цією Програмою, для кожного депутата є однаковою. 
 3. Кошти для забезпечення виконання депутатських повноважень 
закріплюються селищним бюджетом за виконавчим комітетом селищної 
ради. 
 4. Основні напрями використання коштів: 
 4.1. Виконання робіт з поточного, капітального ремонту, реконструкції 
об’єктів благоустрою.  
4.2. Виконання робіт з поточного, капітального ремонту, реконструкції 
комунального майна, житлового фонду.  
4.3. Зміцнення та розширення матеріально-технічної бази об’єктів 
соціальнокультурної сфери, освітньої та медичної галузі, позашкільної 
освіти, що належать до спільної або комунальної власності громади.  



4.4.  Оздоровлення дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, 
дітей з багатодітних сімей, дітей з малозабезпечених сімей, талановитих та 
обдарованих дітей, дітей, які досягли успіхів у спорті, інших галузях. 
 4.5. Підтримка творчих та спортивних колективів, проведення 
мистецькокультурних та спортивних заходів.  
4.6. Придбання спортивного інвентарю. 
 4.7. Поповнення бібліотечних фондів, видавництво нової літератури, у 
першу чергу такої, яка б пропагувала українські національні традиції, 
духовний розвиток особистості та місцевий фольклор, історію, традиції та 
народні звичаї.  
4.8.Висвітлення депутатської діяльності в засобах масової інформації. 
 4.9.Інші видатки, які згідно з чинним законодавством можуть фінансуватися 
за рахунок коштів селищного бюджету.  
5. Для виділення коштів депутат селищної ради звертається до селищного 
голови з письмовим зверненням, в якому зазначаються обґрунтовані цілі 
витрат і сума коштів, необхідних для використання (зразок заяви про 
виділення коштів селищного бюджету на виконання депутатських 
повноважень (додаток 2) додається до рішення). 
 6.  На підставі звернення депутата селищної ради та підтверджуючих 
документів Старосалтівська селищна  рада здійснює відповідне 
перерахування коштів.  
7.Заяви про виділення коштів розглядаються у порядку їх надходжень.  
8.Невикористані депутатами до 01 грудня бюджетного року кошти 
перерозподіляються на аналогічні цілі за рішенням селищної ради.  
9.Депутати селищної ради можуть об’єднувати свої квоти коштів для 
спільного вирішення нагальних проблем громади та його мешканців. 

 10.Депутати можуть відмовитись від використання коштів.  
11. Щоквартально до 10 числа початку нового кварталу , що настає за 
звітним періодом, бухгалтерський відділ надає постійній комісії з питань 
фінансів, бюджету, планування, соціально-економічного розвитку, інвестицій 
та міжнародного співробітництва звіт про використання коштів  додаток 3 

додається  до рішення 

6. Очікуваний результат реалізації Програми 

 

Здійснення комплексу заходів, передбачених цією Програмою, надасть 
більше можливостей виражати і захищати інтереси виборців, виконувати 
їх доручення в межах своїх повноважень, наданих законом, брати активну 
участь у здійсненні місцевого самоврядування в Старосалтівській селищній 

раді, підтримувати обдаровану молодь. 



Ці заходи будуть сприяти консолідації громади, налагодженню діалогу 
між владою та громадськістю. 

 

7. Координація та контроль за ходом виконання Програми. 
 

Координацію та контроль за ходом виконання Програми здійснює постійна 
комісія  Старосалтівської селищної ради з питань фінансів, бюджету, планування, 
соціально-економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва. 

 Про хід та стан реалізації напрямків і заходів Програми комісія звітує на сесії 
селищної  ради  щорічно до кінця 31.12 поточного року. 
 

   Секретар ради                                                                 Г.С.Курсачова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Додаток 2  

до рішення  Старосалтівської селищної ради 

від _____________ 

ЗРАЗОК  

Старосалтівському селищному голові 

Коновалову Е.П. 

__депутата_______________________ 

______________________________ 

Заява 

про виділення коштів з селищного бюджету на виконання депутатських 
повноважень  

Прошу кошти, спрямовані рішенням селищної ради для забезпечення 
виконання моїх депутатських повноважень,виділити:  

1. В сумі______ грн. ____ (назва отримувача) на проведення поточного 
ремонту покрівлі  Старосалтівського ліцею  за адресою: 
_____________________________________________________. Звернення 
адміністрації та батьківського комітету Старосалтівського ліцею,  
кошториси, рахунки, накладні, тощо додаються.  

2. В сумі _______ грн. ___(назва отримувача) на придбання медичного 
обладнання (__________________). Звернення КП „ Старосалтівська 

МЦПМСД”, мешканців житлового громади, кошториси, рахунки, накладні, 
акти виконаних робіт тощо додаються.  

 

Депутат селищної ради  

Секретар ради                         Г.С.Курсачова 

 

 

 

 

 



 Додаток 3  

до рішення  Старосалтівської селищної ради 

від _____________ 

ЗВІТ 

про виділення та перерахування коштів селищного бюджету 

на виконання депутатських повноважень 

станом на __________________ року 

 

 

________________ ________________________ _______________________ 

(посада)                             (підпис)                                       (прізвище, ініціали) 

 

 

 

Секретар ради                                      Г.С.Курсачова 

 

 

 

 

Номер та 
дата 

звернення 

депутата 

 

 

Прізвище, 
ім’я, 
по 
батькові 
 депутата 

селищної 
ради 

 

Отримувач Затверджений 

обсяг коштів 

на виконання 

доручень 

виборців 

Напрямки 

використання 

 

Сума 

(грн.) 
 

Дата 

перерахування 

коштів 

 

Сума 

перерахованих 

коштів 

(грн.) 
 

 

Залишок 
коштів,
передбачених
на виконання
доручень
виборців
(грн.)
 

 

 

 

         



                                                      ПРОЄКТ             
 

 
                                                        

  УКРАЇНА 

СТАРОСАЛТІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

          ЧУГУЇВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ              
       СЕСІЯ  VІІІ  СКЛИКАННЯ 

 

   __________2021  року                                                    РІШЕННЯ   ________ 

 

Про затвердження  Програми забезпечення депутатської діяльності депутатів 
Старосалтівської селищної  ради на 2022-2024 роки  

Відповідно до   статей 26,47,48,49 Закону України „Про місцеве 
самоврядування в Україні" та   статей 18,19,20,27,28  Закону України „Про 
статус депутатів місцевих рад"; статті 91 Бюджетного кодексу України, з 
метою забезпечення сприятливих умов для ефективного здійснення 
депутатами   своїх повноважень, Старосалтівська селищна  рада 

ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити Програму забезпечення депутатської діяльності депутатів 
Старосалтівської селищної  ради на 2022-2024 роки (додаток 1). 
2. Затвердити зразок заяви про виділення коштів з селищного бюджету на 

виконання депутатських повноважень (додаток 2) та форму звіту щодо 

виділення та перерахування коштів селищного бюджету на виконання 

депутатських повноважень (додаток 3). 
3. Передбачити у селищному бюджеті на 2022 рік кошти в сумі 220 тис. грн. 
для забезпечення виконання депутатських повноважень депутатів 
Старосалтівської селищної  ради з розрахунку по 10 тис. грн. на кожного 
депутата. 
4. Координацію роботи щодо виконання цього рішення доручити секретарю 

ради Курсачовій Г.С., контроль за виконанням покласти на постійні комісії з 
питань фінансів, бюджету, планування, соціально-економічного розвитку, 
інвестицій та міжнародного співробітництва (Супрун Р.О.) та комісія з 
гуманітарних питань та з питань прав людини, законності, правопорядку, 
депутатської діяльності , етики, регламенту (Зімницька Т.Г.) 

 

Старосалтівський селищний голова                                   Едуард КОНОВАЛОВ 

 

 

 



 

 Голові постійної депутатської комісії                                                                                        
з питань фінансів, бюджету, планування,                                                       
соціально-економічного розвитку, 
інвестицій  та міжнародного 
співробітництва                                                                                                              
Супруну Р.О. 
Голові постійної депутатської комісії                                                                                        
з гуманітарних питань та з питань прав 
людини, законності, правопорядку, 
депутатської діяльності , етики, регламенту 
Зімницькій Т.Г. 

 

 

 

 

ПРОПОЗИЦІЯ 

 

          Відповідно до вимог   ст.31  Регламенту Старосалтівської селищної ради, 
надаю пропозицію на розгляд постійних депутатських комісій 

Старосалтівської селищної ради щодо розгляду наступного питання: 
  

          Відповідно до   статей 26,47,48,49 Закону України „Про місцеве 
самоврядування в Україні" та   статей 18,19,20,27,28  Закону України „Про 
статус депутатів місцевих рад"; статті 91 Бюджетного кодексу України, з 
метою забезпечення сприятливих умов для ефективного здійснення 
депутатами   своїх повноважень затвердити Програму забезпечення 
депутатської діяльності депутатів Старосалтівської селищної  ради на 2022-

2024 роки 

Проєкт рішення додається. 
 

 

Секретар ради                                      Г.С.Курсачова 

 

 

 

 

 

 

 


